ס' 6 לפקודת מס הכנסה, 1947, ע"ר תוס' 1, 77 (להלן: פקודת מס הכנסה 1947). כיום ס' 6 מכונה "שנת מס".

13 ס' 2 לפקודת מס הכנסה 1941, שכותרתו "הגדרות" (התוספת שלי).

14 ס' 2 לפקודת מס הכנסה 1947.

15 ס' 3(2) לחוק לתיקון פקודת מס הכנסה, התשט"ו-1955, ס"ח 58, ולפיו "שנת מס" – תקופת שנים עשר חודש המתחילה ביום 1 באפריל 1954 וכל תקופת שנים עשר חודש שלאחריה".

16 ס' 7 לפקודת מס הכנסה 1941, שכותרתו "תקופות הערכה מיוחדות", שהורה כך: "כל אימת שנוכח פקיד הערכה כי איזה אדם נוהג לסגור את חשבונות מסחרו או עסקו באיזה יום זולת היום האחרון שלפני כל שנת

בהכנסות אינה נחלתו של ענף החקלאות בלבד, אלא מאפיינת גם את ענפי התיירות, האופנה וכדומה, ומשרד האוצר אינו מעוניין לעודד ענף אחד על חשבון נישומים אחרים. כמו כן, טען, יש בכך כדי לסרבל את המערכת.<sup>80</sup> אף על פי כן תמכו

75 ראו את הדיון בהצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מיצוע הכנסה חייבת בחקלאות), התש"ן-1990, ד"כ 237, 1064 (התשנ"א). קריאות אקראיות נוספות נשמעו בהקשרים שונים – למשל, בהקשר של הגנה על יוצרים מפני "שוד מוזיקלי" ובדיונים של המוסד לביטוח לאומי. ראו, בהתאמה, פרוטוקול ישיבה מס' 281 של ועדת החינוך והתרבות, הכנסת ה-15 (5.6.2001) ופרוטוקול ישיבה משותפת מס' 1 של ועדת הכספים וועדת העבודה והרווחה לנושא הביטוח הלאומי, הכנסת ה-16 (24.5.2004).

אם שלושת החודשים שבהם היא זכאית לחופשת לידה בתשלום<sup>93</sup> הם החודשים אוקטובר עד דצמבר, וחופשת הלידה בלא תשלום מתרכזת בשנה קלנדרית עוקבת, יוצא ששנה אחת יש לה הכנסה החייבת במס, ואילו בשנה האחרת, בשל חופשת הלידה בלא תשלום, היא אינה זכאית להכנסה ואינה חייבת כלל בתשלום מס, בהנחה שאין לה מקורות

93 לפי ס' 49–52 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995.

הכנסה נוספים. אילו חופשת הלידה בתשלום שהיולדת זכאית לה הייתה בתורשים אחרים, היינו עשויים לקבל תוצאה שונה. גם כאן החלוקה המקרית לשנים מולידה אם כן תוצאה בעייתית.

התרחישים שהוצגו כאן אינם תלושים מן המציאות; אדם יכול לעבוד בשנה אחת ולחדול מעבודה בשנה העוקבת – בין מסיבות אישיות, בין מסיבות רפואיות ובין כי הוא פשוט פוטר ואינו מצליח למצוא עבודה חלופית.